

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

ITELLA OYJ PÖRSSITIEDOTE 11.2.2010 KELLO 10

Itellan tilinpäätöstiedote 2009: Tulevaisuuden toimintaedellytyksiä vahvistettiin

Vuosi 2009

- Itella-konsernin liikevaihto oli 1 819,7 (1 952,9) miljoonaa euroa. Laskua oli 6,8 % ja vertailukelpoinen liikevaihto ilman edellisvuoden yritysostojen ja -myyntien vaikutusta väheni 11,4 %. Kansainvälisen liiketoiminnan osuus oli 30 %.
- Kertaluonteiset erät sisältävä liikevoitto oli 46,7 (69,0) miljoonaa euroa eli 2,6 % (3,5 %) liikevaihdosta. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 86,3 (95,1) miljoonaa euroa eli 4,7 % (4,9 %) liikevaihdosta.
- Merkittävin kertaluonteinen erä oli henkilöstön uudelleenjärjestelykulu 29,0 miljoonaa euroa. Itella Logistiikan Venäjän liiketoiminnan liikearvosta tehtiin 10,6 miljoonan euron arvonalennus.
- Itella Viestinvälityksen kannattavuus laski. Osoitteelliset kirjelähetykset vähenivät 7 %. Uusi lajitteluteknologia otettiin käyttöön ja tuotiin markkinoille hiilineutraalit Itella Green - jakelupalvelut.
- Itella Informaation kannattavuus parani ja liiketoimintaa laajennettiin Keski-Euroopassa ja Venäjällä.
- Itella Logistiikan liiketulosta heikensi volyymin merkittävä pieneneminen alan yleisen suhdannekehityksen mukaisesti.
- Kokonaisinvestoinnit olivat 144,9 miljoonaa euroa, ja ne kohdistuivat valtaosin kotimaan postitoimintaan. Kyse oli Viestinvälityksen kehitysohjelman viimeisestä merkittävästä investointivuodesta.
- Hallituksen esitys on, että osinkoa ei jaeta.
- Itella julkaisee tilinpäätöksen yhteydessä selvityksen hallinto- ja ohjausjärjestelmästä.

Loka-joulukuu 2009

- Liikevaihto oli 491,0 miljoonaa euroa (561,4 miljoonaa euroa).
- Liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä oli 39,4 miljoonaa euroa (27,0 miljoonaa euroa) eli 8,0 % (4,8 %) liikevaihdosta. Kertaluonteiset erät sisältävä konsernin liikevoitto oli 24,6 miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa euroa) eli 5,0 % (0,2 %) liikevaihdosta. Tulos ennen veroja oli 22,2 miljoonaa euroa (-26,8 miljoonaa euroa).
- Itella Oyj laski liikkeeseen 150 miljoonan euron kotimaisen joukkovelkakirjalainan, joka listattiin 17.12. NASDAQ OMX Helsinki Oy:n ylläpitämään Helsingin Pörssiin.

Itella-konsernin avainluvut	2009	2008	2007
Liikevaihto, milj. euroa	1 819,7	1 952,9	1 710,6
Liikevoitto, milj. euroa	46,7	69,0	101,8
Liikevoittoprosentti	2,6	3,5	6,0
Liikevoitto, milj. euroa *)	86,3	95,1	101,8
Liikevoittoprosentti *)	4,7	4,9	6,0
Tulos ennen veroja, milj. euroa	19,6	46,6	109,5
Oman pääoman tuotto-%	-0,7	2,6	11,1
Sijoitetun pääoman tuotto, %	5,8	12,4	15,6
Omavaraisuusaste,%	48,5	51,1	65,9
Gearing, %	19,7	14,8	-36,4
Henkilöstö keskimäärin	30 217	28 163	25 623
Investoinnit, milj. euroa	144,9	351,5	94,2
Osingot, milj. euroa	-	10,0	39,0

*) Ilman kertaluonteisia eriä

Konsernijohtaja Jukka Alho:

”Vuonna 2009 Itellassa panostettiin vahvasti tulevaisuuden kilpailukykyyn ja sopeutettiin toimintaa kysynnän muutoksiin. Haastavasta markkinatilanteesta huolimatta yhtiön kannattavuus ilman kertaluonteisia eriä oli lähes edellisvuoden tasolla. Koko vuoden liikevoittoa rasittivat merkittävät henkilöstöön liittyvät kertaluonteiset kulut. Viimeisen vuosineljänneksen aikana tehostusohjelma alkoi purra ja operatiivinen kannattavuus vahvistui verrattuna vastaavaan ajanjaksoon edellisvuonna. Kaiken kaikkiaan Itella on taloudellisesti terve yritys tämän suhdannekuopan jälkeenkin. Erityisen olennainen asia on vakaa kassavirta, minkä olemme pystyneet säilyttämään taloussuhdanteesta huolimatta.

Itella Informaation liiketoiminta kehittyi erityisen hyvin; kannattavuus parantui selkeästi edellisvuodesta. Itella Viestinvälityksen liikevaihto laski 2,1 prosenttia. Vaikka laskutuksen ja muun ns. transaktioviestinnän sähköistyminen on nyt käynnistynyt toden teolla, oli tämän vaikutus Itellan kirjejakeluihin jopa yllättävän pieni. Näin voidaan sanoa, koska jakeluvolyymien lasku oli matalasuhdanteesta huolimatta varsin maltillinen. Itella Logistiikan liiketoiminta elää suoraan teollisuuden tuonti- ja vientikaupan sekä kulutustavarakaupan vanavedessä. Sen volyymlaskut ovat vaihdelleet eri liiketoiminta-alueilla noin 10 ja 30 prosentin välillä.

Kuluttajien asiakastyytyväisyys nousi korkeammalle tasolle kuin koskaan aiemmin. 83 prosenttia suomalaisista antaa Postille arvosanan ’hyvä’ tai ’erinomainen’.

Teemme lujasti töitä, jotta Itella on valmis, kun uusi postipalvelulaki astuu voimaan vuoden 2011 alusta. Olemme jo usean vuoden ajan investoineet postinkäsittelyn tuotantokoneiston uudistukseen ja toiminnan tehostamiseen. NetPosti – vastauksemme kuluttaja-asioinnin sähköistymiseen – on vakiinnuttanut asemansa. Siitä tulee kansainvälisestikin ainutlaatuinen, kun siihen liitetään pian e-laskujen vastaanottomahdollisuus. Tämän mahdollistaa vuonna 2009 perustettu Itella IPS Oy (Itella Payment Services), jolle saatiin Finanssivalvonnan toimilupa ja kaikki tekniset tuotantovalmiudet

ennätysajassa. Asiakas – niin yritys kuin kuluttaja – voi jatkossa keskittää sähköistä asiointiaan entistä joustavammin.”

LIITTEET

Itellan tilinpäätöstiedote kokonaisuudessaan
Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN VUONNA 2010

Vuosikertomus 2009 ilmestyy viikolla 11 (suomi) ja 12 (ruotsi, englanti).

Osavuositarkastus tammi–maaliskuu pe 30.4.

Osavuositarkastus huhti–kesäkuu ke 28.7.

Osavuositarkastus heinä–syyskuu ke 27.10.

LISÄTIETOJA

Konsernijohtaja Jukka Alho, puh. 020 451 5600, jukka.alho@itella.com

Talous- ja rahoitusjohtaja Tuija Soanjärvi, puh. 020 45 20907, tuija.soanjarvi@itella.com

www.itella.fi/group/taloustiedot/

VALOKUVAT JA LOGOT

<http://www.itella.fi/group/media>

Itella-konserni tarjoaa ratkaisuja tieto- ja tuotevirtojen hallintaan. Itella toimii viestinvälityksen, informaatiologiikan ja logistiikan aloilla Pohjois-Euroopassa, keskisessä Euroopassa sekä Venäjällä. Henkilöstömäärä on noin 30 000 ja vuoden 2009 liikevaihto oli 1 820 miljoonaa euroa. Konserni palvelee yritysasiakkaitaan Itella-nimellä ja kuluttajia Suomessa Posti-nimellä. Lisätietoja osoitteessa www.itella.fi/group.



Itella Oyj Tilinpäätöstiedote 2009

Toimintaympäristö

Sähköisen viestinnän kehittyminen sekä postipalveludirektiivin toimeenpano EU-maissa muokkaavat edelleen keskeisesti Itellan toimintaympäristöä. Postitoimialan kilpailuasetelmat muuttuvat, mikä tuo yrityksille ja julkisen sektorin asiakkaille uusia vaihtoehtoja ja kasvattaa myös hintakilpailua. Liiketoimintalogiikan muutokset vaikuttavat laajalti koko arvoketjuun. Sekä asiakkaat että kilpailijat toimivat yli rajojen. Selvimmin kilpailu on jo kiristynyt pakettipalveluissa ja suoramarkkinoinnissa. Suomen lainsäädäntö on tarkoitus uudistaa postipalveludirektiivin mukaiseksi vuoden 2011 alusta alkaen, minkä seurauksena kilpailu kovenee myös osoitteellisen jakelun palveluissa.

Vuonna 2009 taloudellinen taantuma heikensi Itellan palveluiden kysyntää kaikissa toimintamaissa. Voimakkaimmin tämä näkyi suhdanneherkän logistiikkatoiminnan volyymeissa. Toisaalta kiristynyt taloustilanne ja tehostamistavoitteet lisäsivät asiakkaiden kiinnostusta Itellan tarjoamia ulkoistusratkaisuja kohtaan.

Suomen ulkopuolella Itellan liiketoiminta on valtaosin euroalueen ulkopuolella, mistä syystä valuuttakurssien vaihteluilla oli erityisesti alkuvuodesta aiempia vuosia suurempi merkitys Itellalle.

Itellan strategian toimeenpanossa keskeistä on vahvistaa perusliiketoiminnan kilpailukykyä Suomessa sekä lujittaa jalansijaa kansainvälisillä kasvumarkkinoilla. Tämä kaikki edellyttää kannattavuuden ja panostuskyvyn säilyttämistä.

Tulos ja päätapahtumat loka-joulukuussa 2009

Liikevaihto oli loka-joulukuussa 491,0 miljoonaa euroa (561,4 miljoonaa euroa). Liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä oli 39,4 miljoonaa euroa (27,0 miljoonaa euroa) eli 8,0 % (4,8 %) liikevaihdosta. Kertaluonteiset erät sisältävä konsernin liikevoitto oli 24,6 miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa euroa) eli 5,0 % (0,2 %) liikevaihdosta. Tulos ennen veroja oli 22,2 miljoonaa euroa (-26,8 miljoonaa euroa).

Itella Oyj laski liikkeelle 150 miljoonan euron kotimaisen joukkovelkakirjalainan, joka listattiin 17.12. NASDAQ OMX Helsinki Oy:n ylläpitämään Helsingin Pörssiin.

Liikevaihto ja tulos 2009

Itella-konsernin liikevaihto vuonna 2009 oli 1 819,7 miljoonaa euroa (1 952,9 miljoonaa euroa vuonna 2008). Liikevaihto laski 6,8 % ja vertailukelpoinen liikevaihto ilman edellisvuoden yritysostojen ja myyntien vaikutusta väheni 11,4 %. Paikallisissa valuutoissa liikevaihto aleni 4,7 % ilman konsernirakenteen muutoksen vaikutuksia. Konsernin liikevaihto Suomessa laski 5,8 % ja muissa maissa 9,0 %. Kokonaisliikevaihdosta 30 % (31 %) tuli Suomen ulkopuolelta. Liikevaihto pysyi ennallaan Itella Informaatiossa ja laski Itella Viestinvälityksessä sekä Itella Logistiikassa.

Konsernin liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 86,3 miljoonaa euroa (95,1 miljoonaa euroa) eli 4,7 % (4,9 %) liikevaihdosta. Kertaluonteiset erät sisältävä konsernin liikevoitto laski 32,3 % ollen 46,7 miljoonaa euroa (69,0 miljoonaa euroa), joka oli 2,6 % liikevaihdosta (3,5 %). Kertaluonteisia eriä olivat:

- Henkilöstöön liittyvät 29,0 miljoonan euron uudelleenjärjestelykulut toiminnan tehostamiseksi, joista 1,7 miljoonaa euroa aiheutui aiempien tilikausien järjestelyiden tarkentuneista kuluvarauksista.
- Itella Logistiikan Venäjän liiketoiminnan liikearvosta kirjattu 10,6 miljoonan euron arvonalentuminen (26,1 miljoonaa euroa vuonna 2008).

Liikevoitto heikkeni Itella Viestinvälityksessä ja Itella Logistiikassa ja parani Itella Informaatiossa. Kaikissa konsernin yhtiöissä ja yksiköissä käytettiin tehostettuja toimenpiteitä ulkoisten kulujen alentamiseksi.

Konsernin rahoitusnetto oli -27,1 miljoonaa euroa (-22,4 miljoonaa euroa). Konsernin tuloslaskelmaan sisältyi nettona 14,9 miljoonaa euroa valuuttakurssitappioita johtuen erityisesti ruplan heikkenemisestä alkuvuodesta. Rahoituskuluihin sisältyi 8,3 miljoonaa euroa suojauskustannuksia pääasiassa konsernin sisäisten ruplamääräisten saamisten suojaamisesta. Tulos rahoituserien jälkeen oli 19,6 miljoonaa euroa (46,6 miljoonaa euroa). Tuloverot olivat yhteensä 24,2 miljoonaa euroa (27,9 miljoonaa euroa). Konsernin korkea veroaste johtui ennen kaikkea tilikauden tappioista, joista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista. Konsernin tulos tilikaudelta oli 4,6 miljoonaa euroa tappiollinen (18,6 miljoonaa euroa voitollinen).

Oman pääoman tuotto-% oli -0,7 % (2,6 %).

Itella-konsernin avainluvut	2009	2008	2007
Liikevaihto, milj. euroa	1 819,7	1 952,9	1 710,6
Liikevoitto, milj. euroa	46,7	69,0	101,8
Liikevoittoprosentti	2,6	3,5	6,0
Liikevoitto, milj. euroa *)	86,3	95,1	101,8
Liikevoittoprosentti *)	4,7	4,9	6,0
Tulos ennen veroja, milj. euroa	19,6	46,6	109,5
Oman pääoman tuotto-%	-0,7	2,6	11,1
Sijoitetun pääoman tuotto, %	5,8	12,4	15,6
Omavaraisuusaste,%	48,5	51,1	65,9
Gearing, %	19,7	14,8	-36,4
Henkilöstö keskimäärin	30 217	28 163	25 623
Investoinnit, milj. euroa	144,9	351,5	94,2
Osingot, milj. euroa	-	10,0	39,0

*) Ilman kertaluonteisia eriä

Itella Viestinvälitys

Itella Viestinvälitys -liiketoimintaryhmän liikevaihto oli 898,7 miljoonaa euroa (918,1 miljoonaa euroa), missä oli laskua 2,1 %.

Osoitteellisten kirjeiden ja lehtien jakeluvolyymit laskivat vuonna 2009 verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon:

- 1. luokan kirjeet -7 %
- 2. luokan kirjeet -2 %
- Sanomalehdet -4 %
- Aikakauslehdet -2 %

Osoitteellinen kirjeviestintä väheni 7 %. Suoramarkkinoinnissa osoitteeton jakelu kasvoi voimakkaasti ja osoitteellinen väheni selvästi.

Itella Viestinvälitys -liiketoimintaryhmän liikevoitto oli 63,5 miljoonaa euroa (90,1 miljoonaa euroa) eli 7,1 % (9,8 %) liikevaihdosta. Kannattavuuden heikkeneminen johtui liikevaihdon laskusta erityisesti tärkeiden päätuotteiden osalta. Tulokseen sisältyi 21,1 miljoonaa euroa henkilöstön uudelleenjärjestelykuluja. Toisaalta tuottavuutta kyettiin parantamaan uuden palkka- ja työaikamallin avulla, mikä hillitsi henkilöstökustannusten kehitystä.

Vuonna 2007 Suomessa käynnistetty nelivuotinen kehityshanke postinlajittelun ja -jakelun tehostamiseksi eteni suunnitellusti. Lajittelu- ja jakeluverkoston laitteisiin, järjestelmiin ja kiinteistöihin investoidaan yhteensä noin 160 miljoonaa euroa. Lajitteluverkostoinvestoinneista oli vuoden lopussa toteutunut 74 %.

Itella Informaatio

Itella Informaatio -liiketoimintaryhmän liikevaihto säilyi edellisvuoden tasolla ollen 247,2 miljoonaa euroa (247,1 miljoonaa euroa). Ilman yritysostojen ja -myyntien vaikutusta liikevaihto laski 4,0 %. Liikevaihto kasvoi kaikissa tuotelinjoissa paitsi laskutuksen monikanavaisissa palveluissa ja kaikissa toimintamaissa lukuun ottamatta Ruotsia ja Saksaa. Ruotsissa lasku johtui osin alkuvuodesta tehdystä contact center -liiketoiminnan divestoinnista. Uusiasiakashankinta kehittyi suotuisasti kaikissa toimintamaissa.

Liiketoimintaryhmän liikevoitto oli 15,3 miljoonaa euroa (9,6 miljoonaa euroa) eli 6,2 % (3,9 %) liikevaihdosta. Kaikissa liiketoimintamaissa kustannustasoa kyettiin sopeuttamaan vastaamaan yleisestä markkinatilanteesta johtuvaa transaktiovolyymien laskua. Henkilöstön uudelleenjärjestelyiden kulut olivat 1,5 miljoonaa euroa.

Vuoden 2009 aikana liiketoimintaryhmään perustettiin yhtiöt Itävaltaan, Unkariin, Tsekiin, Romaniaan ja Venäjälle.

Itella Logistiikka

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liikevaihto oli 713,9 miljoonaa euroa (813,2 miljoonaa euroa), missä oli laskua 12,2 %. Ilman yritysostojen vaikutusta liikevaihto laski 22,0 %. Venäjää ja sopimuslogistiikkaa lukuun ottamatta liikevaihto laski kaikissa tuotelinjoissa ja toimintamaissa.

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 15,2 miljoonaa euroa tappiollinen (5,7 miljoonaa euroa tappiollinen) eli -2,1 % liikevaihdosta (-0,7 %). Venäjän liiketoiminnan liikearvosta tehtiin 10,6 miljoonan euron arvonlennus (26,1 miljoonaa euroa) johtuen pääasiallisesti logistiikkaliiketoiminnan testauksessa käytettävän diskonttauskoron noususta. Henkilöstön uudelleenjärjestelyiden kulut olivat 6,2 miljoonaa euroa. Norjaa lukuun ottamatta liiketulosta heikensi volyymien merkittävä pieneneminen lähes kaikissa toimintamaissa edellisvuoteen verrattuna. Kokonaisuutena Itellan logistiikkavolyymit vastasivat alan yleistä suhdannekehitystä; Suomessa pakettien jakeluvolyymit laskivat 12 %.

Liiketoimintaryhmien avainluvut (milj. euroa)

	2009		2008	Muutos
Liikevaihto				
Itella Viestinvälitys	898,7		918,1	-2,1 %
Itella Informaatio	247,2		247,1	0,0 %
Itella Logistiikka	713,9		813,2	-12,2 %
Muut toiminnot	13,0		20,5	-36,6 %
Sisäinen myynti	-53,1		-46,0	..
Konserni yhteensä	1 819,7		1 952,9	-6,8 %
Liikevoitto				
Itella Viestinvälitys	63,5	¹⁾	90,1	-29,5 %
Itella Informaatio	15,3	²⁾	9,6	59,4 %
Itella Logistiikka	-15,2	³⁾	-5,7	..
Muut toiminnot	-16,9	⁴⁾	-25,0	..
Konserni yhteensä	46,7		69,0	-32,3 %
Liikevoitto-%				
Itella Viestinvälitys	7,1 %		9,8 %	
Itella Informaatio	6,2 %		3,9 %	
Itella Logistiikka	-2,1 %		-0,7 %	
Konserni yhteensä	2,6 %		3,5 %	

Vuonna 2008 julkaistuihin segmenttituloksiin verrattuna Itella Viestinvälityksen ja Itella Logistiikan liikevoitot ovat parantuneet konsernin muissa toiminnoissa olleiden toimitilojen uudelleenryhmittelyn vuoksi. Vuonna 2009 julkaistaviin taulukoihin vuoden 2008 liikevoitot on muutettu vertailukelpoisiksi.

- 1) Itella Viestinvälityksen tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 21,1 miljoonaa euroa.
- 2) Itella Informaation tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 1,5 miljoonaa euroa.
- 3) Itella Logistiikan tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 6,2 miljoonaa euroa ja liikearvon arvonlennuksen 10,6 miljoonaa euroa.
- 4) Muut toiminnot sisältää uudelleenjärjestelykuluja 0,2 miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan riskit

Enterprise Risk Management (ERM) -periaatteisiin perustuva, konsernin kaikki toiminnot kattava riskienhallinta on olennainen osa Itellan johtamis- ja strategiaprosesseja. Riskien tunnistaminen, arviointi ja hallintatoimenpiteiden suunnittelu tehdään kattavasti kerran vuodessa osana konsernin strategiaprosessia.

Vuoden 2009 aikana riskienhallinnan työkaluja ja riskien arviointiasteikkoja uudistettiin, jotta ne vastaisivat aiempaa paremmin niitä mittareita, joilla liiketoiminnan tavoitteiden saavuttamista mitataan (liikevoitto). Konsernin neljännesvuosittain tapahtuvassa riskikuvien päivittämisessä ja riskiraportoinnissa otettiin käyttöön myös riskiportfolion (riskisalkun) kokonaisuuden seuranta konsernin määriteltyä riskinkantokykyä vasten.

Kustannusrakenteen jäykkyys vaikuttaa liiketoiminnan kilpailukykyyn erityisesti Itella Viestinvälityksessä. Viestinvälityksen kehitysohjelmassa on ratkaisevaa muutosten onnistunut läpiviemi ja kustannussäästöjen oikea-aikainen toteutuminen. Näitä riskejä hallitaan strategia- ja skenaariotyöskentelyllä, business case -seurannalla sekä ohjelmien ja projektien huolellisella suunnittelulla ja niiden tulosten seurannalla. Muutosjohtamisen menetelmien ja työkalujen kehittämiseen on panostettu (mm. Kamu-hanke).

Sähköinen korvautuminen, erityisesti sen ennakoimattomat muutokset, on edelleen keskeinen strateginen riski. Taloudellinen taantuma voi laukaista isoja muutoksia nopeastikin. Itella jatkaa valmistautumista kehittämällä fyysisen jakeluverkon tuottavuutta. Sähköinen korvautuvuus on Itellalle samalla myös mahdollisuus digitaalisen ja monikanavaisen liiketoiminnan alueella, ja muuttuviin asiakastarpeisiin on vastattu informaatiologiikan uusilla tuotteilla ja ratkaisulla. NetPosti ja Itella IPS Oy (Itella Payment Services) tuovat uusia ratkaisuja sähköiseen asiointiin ja laskutukseen.

EU-direktiivin mukainen uusi postipalvelulaki tulee Suomessa voimaan vuoden 2011 alusta. Lain valmistelu etenee liikenne- ja viestintäministeriön johdolla ja Itella on mukana valmistelutyössä. Jos uusiutuva laki mahdollistaa sen, että kilpailijat voivat rajata jakelupalvelunsa tiheään asutuille kaupunkialueille, voi tämä johtaa alueelliseen hinnoitteluun yritysten kirjelmätyksissä. Itella on valmistautunut kilpailutilanteen muutokseen mm. tehostamalla tuottavuuttaan ja varautumalla alueelliseen hinnoitteluun.

Taloudellinen taantuma on vaikuttanut erityisen vahvasti logistiikkatoimialaan. Voimakkaasti heikentynyt kysyntä, markkinoiden ylikapasiteetti, hintaeroosio ja äärimmäisen tiukka kilpailutilanne ovat alentaneet myös Itella Logistiikan liikevaihtoa ja tulosta. Useita kattavia tehostamis- ja säästöohjelmia on läpiviety ja niitä edelleen jatketaan. Myös lomautuksia ja alihankintojen vähentämistä on käytetty.

Venäjän kehityksessä voi olla ennustamattomia muutoksia, jotka heijastuvat erityisesti Itella Logistiikan toimintaedellytyksiin ja taloudelliseen tulokseen.

Suomen ulkopuolella Itellan toimintamaat ovat valtaosin euroalueen ulkopuolella. Rahoitusriskien osalta valuuttariskin vaikutus kasvoi huomattavasti Itellan ostettua venäläisen NLC-konsernin enemmistöomistuksen, mikä tapahtui samaan aikaan finanssikriisin puhkeamisen kanssa. Vuoden 2009 aikana NLC-konsernin yhtiöissä toteutettiin toimenpiteitä, joilla pienennettiin avoimia transaktiopoistioita merkittävästi. Rahoituspolitiikan mukaisesti translaatoriskejä ei suojata.

Konsernin rahoitusriskien hallinta kohdistuu ennen kaikkea tuloksen, taseen ja kassavirran vaihtelun vähentämiseen ja pyrkii turvaamaan konsernille tehokkaan ja kilpailukykyisen rahoitustilanteen. Riskikeskittymät pyritään tunnistamaan ja suojaamaan tarvittavilta osin. Liiketoimintaan liittyy esimerkiksi valuutta-, korko-, likviditeetti-, luotto- ja vastapuoliriskejä. Luottoriskejä hallitaan liiketoimintojen myyntiorganisaatioissa. Konsernirahoitus puolestaan hallitsee rahoitusriskejä keskitetysti hallituksen vahvistaman rahoitusohjeen mukaisesti. Rahoitusriskejä ja niiden hallintaa on selvitetty kattavammin konsernitalinpäätöksen liitetiedoissa.

Lajittelukeskukset ja palveluvarastot ovat Itellan palveluiden kannalta keskeisiä tuotantoresursseja. Niitä koskevat vahingot voivat aiheuttaa merkittäviä katkoksia palvelutuotantoon. Tuotteet, palvelut ja prosessit tarvitsevat lisäksi toimivaa ICT-infrastruktuuria ja tietoliikenneyhteyksiä, joiden jatkuvuus on turvattava kaikin keinoin. Sekä fyysisten että tietoteknisten ympäristöjen toimivuuteen liittyviä riskejä hallitaan kattavalla ja systemaattisella jatkuvuus- ja palautumissuunnittelulla sekä fyysisen turvallisuuden ja tietoturvallisuuden hallinnalla.

Vakuutuksilla pyritään kattamaan kaikki ne riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista syistä järkevää hoitaa vakuuttamalla. Henkilöstöä, toiminnan jatkuvuutta, omaisuutta ja vastuita koskevat vakuutukset hoidetaan keskitetysti konsernitasolla. Vastuuriskeihin sisältyvät sekä toiminnasta ja tuotteista aiheutuvat että johdon vastuut. Omavastuiden mitoituksessa otetaan huomioon konsernin riskinkantokyky.

Erimielisyys koskien nykyisen postilainsäädännön tulkintaa

Viestintävirasto antoi lokakuussa päätöksen koskien Itellan yleispalvelutuotteiden hinnoittelua ja edellytti Itellan toimittavan 1.5.2010 mennessä uuden yleispalvelutuotteiden hinnaston sekä selvityksen yleispalvelutuotteista perittävien maksujen kustannusperusteista. Itella valitti päätöksestä hallinto-oikeuteen ja haki myös päätökselle toimeenpanokieltoa. Tilikauden päättymisen jälkeen hallinto-oikeus on evännyt Itellan hakemuksen koskien päätöksen täytäntöönpanoa; Viestintäviraston ja Itellan näkemys nykyisen postilainsäädännön tulkinnasta on siten edelleen auki ja käsittelyssä hallinto-oikeudessa.

Konsernirakenteen muutokset

Itella myi omistuksensa Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmään kuuluneesta Oy Confidea Business Consulting Ab:stä. Itella omisti yhtiöstä aiemmin 69,9 %. Kaupalla ei ollut merkittävää vaikutusta Itellan lukuihin.

Itella Informaatio -liiketoimintaryhmän Ruotsin toiminnoissa contact center -liiketoiminta siirrettiin yhteisyritykseen, jossa Itella on vähemmistöomistajana. Liiketoimintaryhmän Norjan-yhtiöstä myytiin laskuautomaatioratkaisuihin liittyvä eFlow-liiketoiminta. Näiden yhteisvaikutuksesta Itella Informaation henkilömäärä väheni noin 70 työntekijällä verrattuna vuoden alkuun. Järjestelyillä ei ollut olennaista vaikutusta liiketoimintaryhmän tulokseen.

Venäläinen ItellaNLC-logistiikkakonserni siirtyi kokonaan Itellan omistukseen, kun Itella lunasti vähemmistöomistajalta sen hallussa olleen 10 % osuuden. Arvioitu lisäkauppahinta on kokonaisuudessaan 37,4 miljoonaa euroa, josta maksettiin lokakuussa käteisenä 21,9 miljoonaa euroa. Alakonsernin juridisen rakenteen selkiyttäminen aloitettiin.

Itella Logistiikan suomalaiset yhtiöt AW-Store Oy, Kauko Group Oy ja SHW Logistiikka Oy sulautuivat Itella Logistics Oy:öön 1.10.2009. Itella Informaation suomalaiset tytäryhtiöt Keski-Suomen TTI Partners Oy ja Normittari Oy sulautuivat 1.10.2009 emoyhtiönsä Itella Tuottotieto Oy:öön.

Itella IPS Oy sai kesäkuussa maksuliikkeyhteisön toimiluvan ja hyväksyttiin Finanssialan Keskusliiton jäseneksi.

Itellassa aloitettiin selvitys koskien kotimaan postitoimintojen uudelleen organisointia erilliseksi tytäryhtiöksi ja vastaamaan muiden liiketoimintojen organisointia.

Investoinnit

Itella-konsernin käyttöomaisuuden lisäykset olivat 122,1 miljoonaa euroa (110,4 miljoonaa euroa). Merkittävimmät käyttöomaisuusinvestoinnit kohdistuivat postinkäsittelyn lajittelukoneisiin, -järjestelmiin ja -tiloihin Suomessa. Yritystoihin käytettiin 22,8 miljoonaa euroa (241,1 miljoonaa euroa). Konsernin kokonaisinvestoinneista 104,7 miljoonaa euroa kohdistui Suomeen ja 40,2 miljoonaa euroa Suomen ulkopuolisiin liiketoimintoihin.

Tutkimus- ja kehitystoiminta

Itella-konsernin tutkimus- ja kehitysmenot olivat 23,2 miljoonaa euroa eli 1,3 % konsernin liiketoiminnan menoista vuonna 2009. Vuonna 2008 vastaava luku oli 26,6 miljoonaa euroa (1,4 %) ja vuonna 2007 30,5 miljoonaa euroa (1,9 %).

Tutkimustoiminnan vuosittaisten analyysien ohessa vuonna 2009 tutkittiin taloushallinnon kehitystrendejä ja ulkoistamistarpeita, eri viestintäkanavien valintaan vaikuttavia tekijöitä, sanoma- ja aikakauslehtien lähivuosien tilaamisaktiviteetin kehittymistä sekä lehtitalojen näkemystä media-alan kehityksestä ja valituista toimintastrategioista. Lisäksi analysoitiin ekonometristen mallien avulla Postin perusjakelun vaatimien resurssien kohdentamista kiinteisiin ja tuotevolyympohjaisiin. Konsernitason innovaatiotoiminnan painopistealueita olivat monikanavainen postinjakelu, verkkolaskujen välitys, palvelut sosiaaliseen mediaan sekä konsernin innovaatiojärjestelmä.

Varsinaisen t&k-toiminnan lisäksi Itellassa tehdään liiketoimintaa lähellä olevaa kehitystyötä tuotteisiin, palveluihin, prosesseihin ja infrastruktuuriin liittyen. Laajoja hankkeita on käynnissä muun muassa liittyen asiakkuusmarkkinointiin (Customer Experience Management, CEM), lajitteluinfrastruktuuriin sekä toimitusketjun seurantaan (Itella Dashboard).

Ympäristövaikutukset

Itellan ympäristövaikutuksista valtaosa liittyy kasvihuonekaasupäästöihin. Kesällä 2009 Itella sitoutui vähentämään hiilidioksidipäästöjä 30 % vuoteen 2020 mennessä (liikevaihtoon suhteutettuna, vertailuvuosi 2007).

Ympäristöasioista kerrotaan tarkemmin Itellan vuosikertomuksessa. Konserni ei ole julkaissut ulkopuolisen riippumattoman tahon varmentamaa ympäristöraporttia.

Rahoitus

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 110,7 miljoonaa euroa (130,8 miljoonaa euroa).

Investointeihin käytettiin 144,5 miljoonaa euroa (338,6 miljoonaa euroa), josta yritysostoihin 22,8 miljoonaa euroa (228,9 miljoonaa euroa).

Ensimmäisen neljänneksen aikana nostettiin TyEL-lainaa 100 miljoonaa euroa. Tilikauden aikana maksettiin pois kaikki konsernin venäläisten tytäryhtiöiden dollarimääräiset pankkilainat, yhteensä 100 miljoonaa euroa.

Itella Oyj laski liikkeelle kotimaisen joukkovelkakirjalainan, yhteensä 150 miljoonaa euroa. Laina-aika on 7 vuotta ja kiinteä korko 4,375 prosenttia. Joukkovelkakirja listattiin 17.12. NASDAQ OMX Helsinki Oy:n ylläpitämään Helsingin Pörssiin.

Konsernin likvidit varat olivat vuoden lopussa 161,0 miljoonaa euroa (129,4 miljoonaa euroa) ja käyttämättömät sitovat luottolimiitit 200,0 miljoonaa euroa (175,0 miljoonaa euroa). Yritystodistuksia oli kauden lopussa liikkeelle laskettuna 27,0 miljoonalla eurolla. Konsernin korollinen velka oli 294,1 miljoonaa euroa (232,3 miljoonaa euroa). Omavaraisuusaste oli 48,5 % (51,1 %) ja nettovelkaantumisaste 19,7 % (14,8 %).

Osakepääoma ja omistus

Itella Oyj:n osakkeet omistaa Suomen valtio. Yhtiön osakepääoma koostuu 40 000 000 kappaleesta osakkeista, jotka kaikki ovat samanarvoisia. Yhtiön hallussa ei ole omia osakkeitaan, eikä yhtiöllä ole pääomalainoja. Lähipiiriin kuuluville ei ole annettu lainoja, eikä heidän puolestaan ole annettu vastuusitoumuksia. Yhtiö ei ole tehnyt osakeanteja eikä laskenut liikkeelle optioita tai muita osakkeisiin oikeuttavia oikeuksia. Yhtiön hallituksella ei ole valtuuksia osakeanteihin tai optio-oikeuksien tai muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien liikkeeseen laskemiseen.

Hallinto ja tilintarkastajat

Itella Oyj:n varsinainen yhtiökokous 27.3.2009 päätti hallituksen jäsenmääräksi 9 ja valitsi hallitukseen seuraavat jäsenet: rehtori Eero Kasanen (puheenjohtaja), yliasiamies Mikko Kosonen (varapuheenjohtaja), finanssineuvos Kalevi Alestalo, toimitusjohtaja Hele-Hannele Aminoff, partneri Erkki Helaniemi, vice president Päivi Pesola, henkilöstöjohtaja Riitta Savonlahti ja toimitusjohtaja Maarit Toivanen-Koivisto. Henkilöstön edustajana hallitukseen valittiin valtakunnallinen pääluottamusmies Antero Palmolahti.

Yhtiökokous päätti hallintoneuvoston jäsenmääräksi 12 ja valitsi aiemmat jäsenet. Puheenjohtajaksi valittiin kansanedustaja Eero Lehti ja varapuheenjohtajaksi kansanedustaja Antti Rantakangas.

Yhtiökokous valitsi Itella Oyj:n tilintarkastajaksi KHT -yhteisö KPMG Oy Ab:n. Yhteisö ilmoitti päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Pauli Salmisen.

Itella Oyj:n toimitusjohtajana toimi vuonna 2009 diplomi-insinööri Jukka Alho.

Henkilöstö

Itella-konsernissa oli vuoden 2009 lopussa töissä 29 568 (31 672) henkilöä. Konsernin keskimääräinen henkilöstömäärä oli 30 217 (28 163). Tämä vastaa laskennallisesti 22 398 henkilötyövuotta, jos osa-aikaiset työntekijät muutetaan kokoaikaisiksi.

Emoyhtiössä oli vuoden 2009 lopussa 20 293 (21 602) työntekijää. Emoyhtiön keskimääräinen henkilöstömäärä oli 20 809 (22 007).

Suomen ulkopuolella työskenteleviä oli vuoden lopussa 7 536 (8 176). Suomessa työskenteleviä oli vastaavasti 22 032 (23 496).

Konsernin henkilöstö	2009	2008	2007
Palkat ja palkkiot, milj. euroa	716,3	709,0	647,6
Henkilöstö 31.12.	29 568	31 672	25 211
Henkilöstö keskimäärin	30 217	28 163	25 623

Tilikauden tulokseen ei vuonna 2009 kirjattu kuluvarausta henkilöstön voittopalkkiojärjestelmää varten (edellisenä vuonna 2,9 miljoonaa euroa).

Henkilöstöasioista kerrotaan tarkemmin Itellan vuosikertomuksessa.

Vuoden 2010 näkymät

Talouden suhdannevaihtelu vaikuttaa Itellan palvelujen kysyntään, eikä siinä vielä ole nähtävissä selvää muutosta. Mahdollista on, että taantuma nopeastikin kiihdyttää sähköistä korvautuvuutta ja tiedonvälitystä, joilla on merkittävä vaikutus Itellan palveluiden kysynnän muutokseen pitkällä aikavälillä. Toisaalta tässä suhdannevaiheessa asiakkaat ovat oman kustannusrakenteensa tehostamiseksi kiinnostuneita Itellan tarjoamista laajoista ulkoistusratkaisuista. Kilpailuympäristöön on odotettavissa muutoksia postitoimialaa koskevan lainsäädännön muuttuessa ensi vuoden alusta. Osassa liiketoiminnoista markkinoiden ylikapasiteetti ja heikko kysyntä ovat johtaneet tiukkaan hintakilpailuun.

Valuuttakurssien vaihtelulla voi olla aiempia vuosia suurempi vaikutus Itellan talouteen. Liiketoiminnan tuloksentekeyty on kuitenkin merkittävältä osaltaan suhteellisen vakaata.

Tuottavuuden nostamiseen liittyneillä toimenpiteillä on päästy tasolle, joka vastaa Itellan liiketoiminnan nykyisiä volyymejä. Konsernin yhteisten toiminta-alustojen rakentaminen etenee. Yleiskustannusten ja harkinnanvaraisten kustannusten tiukkaa hallintaa ja kontrollia jatketaan. Henkilöstön määrän sopeutuksista saadut säästöt alkavat näkyä vuoden 2010 aikana.

Yritysostojen ja muiden investointien ajoitusta ja määrää harkitaan edelleen tarkasti. Käyttöomaisuusinvestointien taso laskee edellisvuodesta, koska lajitteluverkoston uudistus Suomessa on valmistumassa.

Hallituksen voitonjakoesitys

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 658 779 087,88 euroa, josta tilikauden 2009 tappio on 28 504 616,93 euroa.

Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia eikä myöskään OYL 13:2 §:ssä tarkoitettu maksukykyisyydesti vaikuta ehdotettuun voitonjaon määrään.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osinkoa ei jaeta ja että tilikauden tulos siirretään kertyneiden voittovarojen vähennykseksi.

Helsingissä 10. helmikuuta 2010
Itella Oyj
Hallitus

LIITTEET:

Laadintaperiaatteet
Konsernin avainluvut
Konsernin laaja tuloslaskelma
Konsernitase
Laskelma oman pääoman muutoksista
Konsernin rahavirtalaskelma
Segmentti-informaatio
Konsernin vastuusitoumukset

Laadintaperiaatteet

Tilinpäätöstiedote on laadittu noudattaen samoja IFRS-standardien laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin vuoden 2008 tilinpäätöksessä, mutta laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34:n vaatimuksia.

Vuonna 2008 julkaistuihin segmenttituloksiin verrattuna Itella Viestinvälityksen ja Itella Logistiikan liikevoitot ovat parantuneet konsernin muissa toiminnoissa olleiden toimitilojen uudelleenryhmittelyn vuoksi. Vuonna 2009 julkaistaviin taulukoihin vuoden 2008 liikevoitot on muutettu vertailukelpoisiksi.

IFRS standardimuutokset

Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja ja tulkintoja:

- IFRS 8 Toimintasegmentit
- IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen (muutos)
- IAS 23 Vieraan pääoman menot (muutos)
- IAS 24 Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä (muutos)
- IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot (muutos)

Näillä uusilla ja uudistetuilla standardeilla ei ole merkittävää vaikutusta tilinpäätöstiedotteen tietoihin.

Tässä tilinpäätöstiedotteessa esitetyt luvut perustuvat Itella-konsernin tilintarkastettuun 2009 tilinpäätökseen. Tilintarkastuskertomus on annettu 10.2.2010.

Konsernin avainluvut

	10-12	10-12	1-12	1-12
	2009	2008	2009	2008
Liikevaihto, milj. euroa	491,0	561,4	1 819,7	1 952,9
Liikevoitto, milj. euroa	24,6	0,9	46,7	69,0
Liikevoittoprosentti	5,0	0,2	2,6	3,5
<i>Liikevoitto, milj.euroa *)</i>	<i>39,4</i>	<i>27,0</i>	<i>86,3</i>	<i>95,1</i>
<i>Liikevoittoprosentti *)</i>	<i>8,0</i>	<i>4,8</i>	<i>4,7</i>	<i>4,9</i>
Tulos ennen veroja, milj. euroa	22,2	-26,8	19,6	46,6
Oman pääoman tuotto-%			-0,7	2,6
Sijoitetun pääoman tuotto-%			5,8	12,4
Omavaraisuusaste,%			48,5	51,1
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %			19,7	14,8
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	50,2	25,8	144,9	351,5
Henkilöstö keskimäärin	29 527	31 330	30 217	28 163

*) Ilman kertaluonteisia eriä

Konsernin laaja tuloslaskelma				
miljoonaa euroa	10-12	10-12	1-12	1-12
	2009	2008	2009	2008
Liikevaihto	491,0	561,4	1 819,7	1 952,9
Liiketoiminnan muut tuotot	3,7	2,3	14,3	13,9
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,1	0,2
Materiaalit ja palvelut	120,2	161,0	474,9	594,1
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	235,7	245,7	888,0	873,8
Poistot	19,8	45,7	77,8	68,9
Arvon alentuminen	2,9	5,3	13,5	31,4
Liiketoiminnan muut kulut	91,5	105,1	333,2	329,8
Liikevoitto	24,6	0,9	46,7	69,0
% liikevaihdosta	5,0 %	0,2 %	2,6 %	3,5 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-2,4	-27,7	-27,1	-22,4
Tulos ennen veroja	22,2	-26,8	19,6	46,6
% liikevaihdosta	4,5 %	-4,8 %	1,1 %	2,4 %
Tuloverot	-15,8	-3,5	-24,2	-27,9
Tilikauden tulos	6,4	-30,4	-4,6	18,6
% liikevaihdosta	1,3 %	-5,4 %	-0,3 %	1,0 %
Muut laajan tuloksen erät				
Myytävissä olevat rahoitusvarat	0,0	-1,0	-0,3	-1,0
Muuntoerot	9,3	-16,3	-4,3	-16,4
Tilikauden laaja tulos yhteensä	15,7	-47,7	-9,2	1,2
Tilikauden tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	6,2	-29,4	-4,6	19,7
Vähemmistölle	0,2	-1,0	0,0	-1,1
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	15,5	-46,7	-9,2	2,3
Vähemmistölle	0,2	-1,0	0,0	-1,1

KONSERNITASE

miljoonaa euroa	31.12. 2009	31.12. 2008
Pitkäaikaiset varat		
Liikearvo	165,2	174,9
Muut aineettomat hyödykkeet	80,1	85,2
Sijoituskiinteistöt	4,4	4,7
Aineelliset hyödykkeet	688,3	655,3
Osuudet osakkuusyrietyksissä	0,6	0,6
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	2,4	0,6
Pitkäaikaiset saamiset	8,4	7,4
Laskennalliset verosaamiset	12,7	7,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä	962,1	936,1
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	6,5	7,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	271,4	280,3
Tuloverosaamiset	4,0	8,7
Myytävässä olevat rahoitusvarat	2,4	3,8
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat *)	79,4	85,1
Rahavarat *)	82,3	49,5
Lyhytaikaiset varat yhteensä	446,0	434,4
Varat yhteensä	1 408,1	1 370,5
Oma pääoma		
Osakepääoma	70,0	70,0
Käyttöraho	142,7	142,7
Käyvän arvon rahasto	0,0	0,3
Muuntoerot	-20,7	-16,4
Kertyneet voittovarot	483,6	498,2
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	675,6	694,8
Vähemmistöosuus	1,6	1,5
Oma pääoma yhteensä	677,2	696,3
Pitkäaikaiset velat		
Laskennalliset verovelat	48,3	50,5
Pitkäaikaiset korolliset velat	246,1	85,9
Muut pitkäaikaiset velat	15,1	35,5
Pitkäaikaiset varaukset	9,2	0,0
Eläkevelvoitteet	6,5	7,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä	325,2	179,3
Lyhytaikaiset velat		
Lyhytaikaiset korolliset velat	48,0	146,4
Ostovelat ja muut velat	335,1	347,3
Tuloverovelat	9,0	0,2
Lyhytaikaiset varaukset	13,6	1,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä	405,7	494,9
Velat yhteensä	730,9	674,2
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 408,1	1 370,5
Korolliset velat	294,1	232,3

*) Konsernin rahavaroihin luokitelluilla erillä on enintään kolmen kuukauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lukien. Vertailuvuoden tiedot on muutettu vastaamaan tätä määritelmää.

Konsernin rahavirtalaskelma	1-12	1-12
miljoonaa euroa	2009	2008
Tulos ennen veroja	19,6	46,6
Oikaisut yhteensä	120,2	117,7
Käyttöpääoman muutos	16,8	2,9
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	156,6	167,2
Rahoituserien netto	-29,0	-1,0
Maksetut verot	-16,9	-35,4
Liiketoiminnan nettorahavirta	110,7	130,8
Tytäryritysten hankinta vähennettynä luovutushetken rahavaroilla	-22,8	-228,9
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-121,7	-109,7
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	2,2	1,4
Myydyt tytäryritykset ja liiketoiminnot	1,4	0,8
Muutos käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavissa rahoitusvaroissa *)	5,4	100,2
Muu investointien kassavirta	-2,2	10,2
Investointien nettorahavirta	-137,7	-226,0
Vähemmistön pääoman sijoitus		2,3
Lainojen nettomuutos	71,8	76,7
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-9,9	-9,4
Maksetut osingot	-10,0	-39,0
Rahoituksen nettorahavirta	51,9	30,6
Rahavarojen muutos	24,9	-64,6
Rahavarat tilikauden alussa *)	49,5	112,1
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	7,9	2,3
Rahavarojen käyvän arvon muutos	0,0	-0,3
Rahavarat tilikauden lopussa	82,3	49,5

*) Konsernin rahavaroihin luokitelluilla erillä on enintään kolmen kuukauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lukien. Vertailuvuoden tiedot on muutettu vastaamaan tätä määritelmää.

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

miljoonaa euroa	Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus						Vähemmistö- osuus	Oma pääoma yhteensä
	Osake- pääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2008	70,0	142,7	1,3	0,0	517,5	731,5	0,9	732,4
Osingon jako					-39,0	-39,0		-39,0
Tytäryhtiöiden myynti							2,5	2,5
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-1,0	-16,4	19,7	2,3	-1,9	0,4
Oma pääoma 31.12.2008	70,0	142,7	0,3	-16,4	498,2	694,8	1,5	696,3
Oma pääoma 1.1.2009	70,0	142,7	0,3	-16,4	498,2	694,8	1,5	696,3
Osingon jako					-10,0	-10,0		-10,0
Muu muutos							0,1	0,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-0,3	-4,3	-4,6	-9,2		-9,2
Oma pääoma 31.12.2009	70,0	142,7	0,0	-20,7	483,6	675,6	1,6	677,2

Segmentti-informaatio miljoonaa euroa	10-12 2009	10-12 2008	1-12 2009	1-12 2 008
Liikevaihto liiketoimintasegmenteittäin				
Itella Viestinvälitys	250,2	254,7	898,7	918,1
Itella Informaatio	64,1	65,2	247,2	247,1
Itella Logistiikka	188,5	244,9	713,9	813,2
Muut toiminnot	2,8	7,6	13,0	20,5
-eliminoinnit	-14,6	-11,0	-53,1	-46,0
Yhteensä	491,0	561,4	1 819,7	1 952,9
Liiketulos liiketoimintasegmenteittäin *)				
Itella Viestinvälitys	24,1	30,8	63,5 1)	90,1
Itella Informaatio	2,9	0,9	15,3 2)	9,6
Itella Logistiikka	5,9	-17,7	-15,2 3)	-5,7
Muut toiminnot	-8,3	-13,1	-16,9 4)	-25,0
Yhteensä	24,6	0,9	46,7	69,0
Rahoitustuotot ja -kulut	-2,4	-27,7	-27,1	-22,4
Tulos ennen veroja	22,2	-26,8	19,6	46,6
Henkilöstö kauden lopussa				
Itella Viestinvälitys	17 961	19 094	17 961	19 094
Itella Informaatio	1 919	1 923	1 919	1 923
Itella Logistiikka	9 649	10 621	9 649	10 621
Muut toiminnot	39	34	39	34
Yhteensä	29 568	31 672	29 568	31 672
Liikevaihto maantieteellisen alueiden mukaan				
Suomi	338,3	375,7	1 275,7	1 354,9
Muut Pohjoismaat	90,1	54,6	263,4	312,9
Baltian maat ja Venäjä	48,6	67,3	170,6	133,5
Muut maat	14,0	63,8	110,0	151,6
Yhteensä	491,0	561,4	1 819,7	1 952,9

*) Vuonna 2008 julkaistuihin segmenttituloksiin verrattuna Itella Viestinvälityksen ja Itella Logistiikan liikevoitot ovat parantuneet konsernin muissa toiminnoissa olleiden toimitilojen uudelleenryhmittelyn vuoksi. Vuonna 2009 julkaistaviin taulukoihin vuoden 2008 liikevoitot on muutettu vertailukelpoisiksi.

1) Itella Viestinvälityksen tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 21,1 miljoonaa euroa.

2) Itella Informaation tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 1,5 miljoonaa euroa.

3) Itella Logistiikan tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 6,2 miljoonaa euroa ja liikearvon arvonalennuksen 10,6 miljoonaa euroa.

4) Muut toiminnot sisältää uudelleenjärjestelykuluja 0,2 miljoonaa euroa.

**Konsernin vastuusitoumukset
miljoonaa euroa**

	31.12.2009	31.12.2008
Omasta puolesta annetut vakuudet	14,6	101,8
Vuokravastuut	365,7	252,0

**Johdannaissopimukset
miljoonaa euroa**

	31.12.2009	31.12.2008
Valuuttatermiinit		
Käypä arvo	-0,1	4,9
Kohde-etuuden arvo	85,9	102,7

	31.12.2009	31.12.2008
Koronvaihtosopimus		
Käypä arvo	0,0	
Kohde-etuuden arvo	70,0	

Johdannaissopimuksia on käytetty valuuttariskin suojaukseen, ja ne on arvostettu saatavilla oleviin tilinpäätöspäivän markkinahintoihin.